

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20251010/0001-62

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDE-022-25 CPSMR, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). José Arelone Andrade da Silva, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) CONSORCIO PUBL. SAUDE MICRORREG. RUSSAS, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**54.903.303/0001-43 - EVVE DISTRIBUIDORA LTDA****3 - LOTE 03 - ODONTOLOGIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	VASELINA SÓLIDA	VICPHARMA	2,00	PT	167,00	167,00	334,00
2	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	MAQUIRA	3,00	Frasco	21,40	21,40	64,20
4	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	BIODINAMIC A	3,00	Frasco	20,40	20,40	61,20
7	PASTA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	DENTAL	60,00	Unidade	100,39	100,39	6.023,40
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM X 100 METROS	POLLITEX	5,00	Rolo	170,00	170,00	850,00



11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 05 CM X 100 METROS	POLLITEX	15,00	Rolo	35,00	35,00	525,00
13	GRAMPO ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº. 26	GOLGRAN	12,00	Unidade	15,30	15,30	183,60
14	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% (ANTISSÉPTICO BUCAL)	VICPHARMA	50,00	LTR	34,20	34,20	1.710,00
18	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23%	MAQUIRA	3,00	Frasco	6,10	6,10	18,30
19	FLUIDO PARA POLIMENTO QUÍMICO	CLASSICO	5,00	Frasco	315,00	315,00	1.575,00
21	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5	PREVEN	50,00	Unidade	55,50	55,00	2.750,00
28	DENTES SUPERIOR A25 COR 66	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
29	DENTES SUPERIOR A25 COR 62	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
30	DENTES SUPERIOR A25 COR 60	POPDENT	100,00	PLACAS	5,80	5,80	580,00
31	DENTES SUPERIOR 32M COR 66	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
32	DENTES SUPERIOR 32M COR 62	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
33	DENTES SUPERIOR 32M COR 60	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
34	DENTES SUPERIOR 32L COR 66	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
35	DENTES INFERIOR, 32M, COR 66	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
36	DENTES INFERIOR 32L COR 66	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
37	DENTES INFERIOR 32L COR 62	POPDENT	200,00	PLACAS	5,80	5,80	1.160,00
38	DENTES INFERIOR 32L COR 60	POPDENT	100,00	PLACAS	5,80	5,80	580,00
45	BICARBONATO DE SÓDIO.	PREVEN	3,00	Unidade	11,10	11,10	33,30
48	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA	DFL	20,00	Frasco	25,00	25,00	500,00
49	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA HC 2% + EPINEFRINA 1:100.000.	DFL	5,00	CXA	183,00	183,00	915,00
50	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM	DLA	50,00	CXA	240,00	240,00	12.000,00
51	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA	DFL	25,00	CXA	258,00	258,00	6.450,00
53	ALGODÃO ROLETE DENTAL	SSPLUS	90,00	Pacote	3,30	3,30	297,00
55	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA	MAQUIRA	10,00	CXA	69,50	69,50	695,00
63	VASELINA SÓLIDA 30G	VICPHARMA	28,00	Unidade	14,10	14,10	394,80
66	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 METROS	POLLITEX	2,00	Rolo	207,00	207,00	414,00
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 METROS	ZERMATT	22,00	Rolo	140,00	140,00	3.080,00
68	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 METROS	POLLITEX	7,00	Rolo	99,90	99,90	699,30
69	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 METROS	POLLITEX	22,00	Rolo	69,30	69,30	1.524,60
VALOR TOTAL							52.697,70

Adjudicado para EVVE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.903.303/0001-43, pelo



melhor valor de R\$ 52.697,70 (cinquenta e dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e setenta centavos), em 04/11/2025.

07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

1 - LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	SR	3.000,00	Unidade	0,36	0,36	1.080,00
12	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL Nº 15	DESCARPAC K	10,00	CXA	37,80	37,80	378,00
15	GLICONATO DE CLOREXIDINA 2% (SOLUÇÃO AQUOSA)	RIOQUIMICA	30,00	FRC	10,00	10,00	300,00
16	GEL PARA ULTRASSOM 300 G.	FORTSAN	2,00	Frasco	10,30	10,30	20,60
17	FORMOL LIQUIDO 10%.	PROC9	2,00	LTR	18,00	18,00	36,00
26	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% 1L (DEGERMANTE TÓPICO).	VICPHARMA	5,00	FRC	25,30	25,30	126,50
39	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5CM NÃO ESTÉRIL.	BIOTEXTIL	75,00	Pacote	17,80	17,80	1.335,00
47	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 50G.	LUKTEX	3.000,00	Unidade	3,23	3,23	9.690,00
54	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	RIOQUIMICA	4,00	LTR	8,00	8,00	32,00
56	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 60X60 CM SEM FENESTRA.	LUKTEX	300,00	Pacote	44,80	44,80	13.440,00
57	ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5M.	TEXCARE	1.000,00	Unidade	1,20	1,20	1.200,00
58	ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5M.	TEXCARE	700,00	Unidade	0,81	0,81	567,00
59	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M.	CURATEC	350,00	Unidade	91,80	91,80	32.130,00
60	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M.	IMPACTA	300,00	Rolo	15,80	15,80	4.740,00
61	AVENTAL TIPO ROB AZUL 40G.	LUKTEX	4.000,00	Unidade	4,50	4,50	18.000,00
62	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA 40G.	BELIFE	400,00	Unidade	3,00	3,00	1.200,00
70	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1L.	PROC9	5,00	LTR	18,30	18,30	91,50
71	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 1L.	PROC9	5,00	LTR	205,00	205,00	1.025,00
72	SOLUÇÃO TÓPICA IODOPOLIVIDONA 10% 1L.	VICPHARMA	7,00	LTR	63,90	63,90	447,30
73	SERINGA DESCARTAVEL 10ML.	SR	800,00	Unidade	0,36	0,36	288,00
74	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML.	SR	150,00	Unidade	0,18	0,18	27,00
75	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML.	SR	800,00	Unidade	0,20	0,20	160,00
76	SERINGA DESCARTAVEL 5ML.	SR	800,00	Unidade	0,25	0,25	200,00
77	ESPATULA DE AYRE EM MADEIRA	ESTILO	2,00	Pacote	16,50	16,50	33,00
78	LIQUIDO FIXADOR PARA ESFREGAÇO CÉRVICO VAGINAL.	KOLPLAST	2,00	Unidade	15,60	15,60	31,20
79	PINÇA CHERON ESTÉRIL DESCARTÁVEL.	KOLPLAST	250,00	Unidade	2,30	2,30	575,00



80	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA.	J.PROLAB	500,00	Unidade	1,00	1,00	500,00
81	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12.	SR	400,00	Unidade	12,60	12,60	5.040,00
82	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7.	SR	400,00	Unidade	12,60	12,60	5.040,00
83	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8.	SR	400,00	Unidade	10,80	10,80	4.320,00
84	FIO NYLON 3-0 COM AGULHA 20 MM.	SHALON	2,00	CXA	54,00	54,00	108,00
85	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	MASGISTRAL	3,00	FRC	158,00	158,00	474,00
86	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL FENESTRADO 60X60 CM.	LUKTEX	300,00	Pacote	44,80	44,80	13.440,00
VALOR TOTAL							116.075,10

2 - LOTE 02 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	SOLUÇÃO TÓPICA A BASE DE HIDROCORTISONA	FQM	6,00	Frasco	28,60	28,60	171,60
6	PROMETAZINA 50MG INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	6,00	Unidade	6,40	6,40	38,40
8	PARACETAMOL 750ML	MEDLEY	3,00	Envelope	22,10	22,10	66,30
9	PARACETAMOL 200MG/ML	FARMACE	3,00	Frasco	2,66	2,66	7,98
20	ETHAMOLIN	FQM	5,00	CXA	91,00	91,00	455,00
22	ERITROMICINA 500MG	PHARLAB	2,00	CXA	11,20	11,20	22,40
23	DIPIRONA SÓDICA EM CAIXA	EMS	6,00	Envelope	15,70	15,70	94,20
24	DIPIRONA GOTAS 500MG/ML	HIPOLABOR	2,00	Frasco	2,50	2,50	5,00
25	DIMENIDRINATO 25MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML	TAKEDA	1,00	Unidade	35,90	35,90	35,90
27	DEXAMETASONA 4MG	EMS	5,00	CXA	10,10	10,10	50,50
40	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	3,00	CXA	5,70	5,70	17,10
41	CLINDAMICINA 300G CAPSULA GELATINOSA	UNIAO QUIMICA	2,00	CXA	32,50	32,50	65,00
42	CAPTOPRIL 25 MG	PRATI	20,00	COMP	0,07	0,07	1,40
43	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	1,00	Unidade	8,80	8,80	8,80
44	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML	HIPOLABOR	1,00	Unidade	2,30	2,30	2,30
46	BETAMETASONA 0,25 MG/5ML + MALEATO DE	EMS	3,00	CXA	15,40	15,40	46,20
52	AMOXICILINA 500MG + CLAVULONATO DE POTASSIO 125 MG	SANDOZ	5,00	CXA	112,00	112,00	560,00
64	PROXIMETACAÍNA 5MG/ML	ALCON	5,00	FRC	19,70	19,70	98,50
65	DEXAMETASONA 4MG	TEUTO	110,00	Ampola	1,62	1,62	178,20
VALOR TOTAL							1.924,78



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS

Uma Gestão com Pessoas, por Resultados e Justiça Social.

487

8

Adjudicado para NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 117.999,88 (cento e dezessete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), em 04/11/2025.

Dr. José Arelone Andrade da Silva
Secretário Executivo CPSMR
RESOLUÇÃO 28042025/004

José Arelone Andrade Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS